
Edição Nª 205 - Publicada em 21/03/2022

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

ATO

N  071, DE 15 DE MARÇO DE 2022.

.

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das atribuições
que lhe confere o art. 4º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº. 55, de 27 de maio de 2009;

 
CONSIDERANDO os documentos acostados ao processo SEI nº 22.0.000000032-2;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Nomear, GEOVANNA FEITOSA  DE CARVALHO , no cargo em comissão de

Assessor Técnico de Defensor Público.
 
Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS.

 

 

ESTELLAMARIS POSTAL
Defensora Pública-Geral

 

Documento assinado eletronicamente por Estellamaris Postal, Defensor Público Geral, em
15/03/2022, às 09:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0630533 e o
código CRC 699952DA.

º

Conteudo fantasma



Assinatura de Publicação: xepoh-ginim-remyk-hebyl-vidih-lobip-lehod-zocug-hynot-pegyz-musuh-hazor-rosig-vekik-senyb-gozas-nexux

GABINETE DO SUB-DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA

Nº 291, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS,  no uso das
atribuições que lhe confere o Ato nº 34/2021, publicado no Diário Oficial nº 5.777 de 29 de janeiro de
2021;

 
Considerando que lhe compete a autorização de acumulações e substituições no

âmbito da Defensoria Pública do Estado do Tocantins;
 
Considerando a necessidade de melhor instrumentalizar o funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins,
 
RESOLVE:

 
Art. 1º DESIGNAR a Defensora Pública de 1ª Classe ELISA MARIA PINTO DE SOUZA

FALCÃO QUEIROZ , para responder cumulativamente, sem prejuízo de suas funções, na Defensoria
Pública de Ponte Alta do Tocantins – TO, no período de 1º a 30 de abril de 2022.

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
 
GABINETE DO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO TOCANTINS.

 
 

PEDRO ALEXANDRE CONCEIÇÃO AIRES GONÇALVES
Subdefensor Público-Geral

Documento assinado eletronicamente por Pedro Alexandre Conceição A Gonçalves,
Subdefensor Público-Geral, em 21/03/2022, às 11:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0632368 e o
código CRC 0166F092.

Assinatura de Publicação: xozan-helah-dugyl-rizil-dikad-dupan-nyhuk-lobuf-devel-nuloz-gedet-bokeb-ninig-byhob-dasem-zufac-tixax

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2022DIÁRIO OFICIAL Nº 205

Conteudo fantasma



PORTARIA

Nº 292, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das
atribuições que lhe confere o Ato nº 34/2021, publicado no Diário Oficial nº 5.777 de 29 de janeiro de
2021;

 
Considerando que lhe compete a autorização de acumulações e substituições no

âmbito da Defensoria Pública do Estado do Tocantins;
 
Considerando a necessidade de melhor instrumentalizar o funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins,
 
RESOLVE:

 
Art. 1º DESIGNAR a Defensora Pública de 1ª Classe SILVÂNIA BARBOSA DE

OLIVEIRA PIMENTEL, para responder cumulativamente, sem prejuízo de suas funções, na Defensoria
Pública de Natividade – TO, no período de 1º a 30 de abril de 2022.

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
 
GABINETE DO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO TOCANTINS.

 
 

PEDRO ALEXANDRE CONCEIÇÃO AIRES GONÇALVES
Subdefensor Público-Geral

Documento assinado eletronicamente por Pedro Alexandre Conceição A Gonçalves,
Subdefensor Público-Geral, em 21/03/2022, às 11:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0632372 e o
código CRC 9BB0EF36.

Assinatura de Publicação: xesom-ceryc-labus-gevec-fovel-rigyh-gebid-cysav-raduz-segic-bugif-hopub-cecyh-hokas-duvic-kodap-mixox

PORTARIA

Nº 290, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS,  no uso das
atribuições que lhe confere o Ato nº 34/2021, publicado no Diário Oficial nº 5.777 de 29 de janeiro de

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2022DIÁRIO OFICIAL Nº 205

Conteudo fantasma



2021;
 
Considerando que lhe compete a autorização de acumulações e substituições

inerentes aos membros da Classe Especial;
 
Considerando a necessidade de melhor instrumentalizar o funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins.
 
RESOLVE:
 
Art.1º DESIGNAR a Defensora Pública de Classe Especial VALDETE CORDEIRO DA

SILVA, para substituir, sem prejuízos de suas funções, a Defensora Pública de Classe Especial
ALDAÍRA PARENTE MORENO BRAGA em suas atribuições na 7ª Defensoria Especial Cível – Classe
Especial, em Palmas - TO, em razão de férias legais autorizadas por meio da Portaria 1351/2021,
referente ao exercício de 2020/2, no período de 24 de março a 12 de abril de 2022.

 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.
 
GABINETE DO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO TOCANTINS.

 
PEDRO ALEXANDRE CONCEIÇÃO AIRES GONÇALVES

Subdefensor Público-Geral

Documento assinado eletronicamente por Pedro Alexandre Conceição A Gonçalves,
Subdefensor Público-Geral, em 21/03/2022, às 14:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0632374 e o
código CRC E97A8441.

Assinatura de Publicação: xuder-nucon-cazaz-detag-ruhyf-gyduv-hetyh-gubeb-fihoh-ceped-pokyd-cymog-hipas-tilyb-pozyh-noral-laxax

Assinatura de Publicação desta Edição: 
xibef-baren-feduv-suzuv-detyh-zolob-sacat-verem-belet-segyd-haram-lumar-napur-lifag-zamer-bidym-doxox

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2022DIÁRIO OFICIAL Nº 205

Conteudo fantasma



DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2022DIÁRIO OFICIAL Nº 205

Conteudo fantasma


	Edição Nª 205 - Publicada em 21/03/2022
	GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL
	GABINETE DO SUB-DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

